[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

г. Тольятти Самарской области 										___.___.2019г.

Негосударственное образовательное учреждение  профессиональная образовательная организация «Современная Гуманитарная Бизнес Академия  (с углубленным изучением иностранных языков)», в лице генерального директора Буробиной Татьяны Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин(ка)
_______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, телефон, место нахождения или место жительства)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны. Совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию следующих услуг: проведение семинара по курсу: «Как воспитать ребенка-билингва» в количестве _6 (шести)_ академических часов 16.02.2019г., на территории Исполнителя.
1.2. Услуга предоставляется Исполнителем лично.
1.3. Услуга  должна соответствовать требованиям, установленным действующим законодательством РФ для образовательной деятельности.
1.4. Стороны договорились полностью соблюдать  требования действующего законодательства РФ в части защиты персональных данных а именно: Заказчик дает свое согласие на  получение, обработку, хранение своих персональных  данных, указанных в настоящем договоре,  на бумажном носителе (настоящий договор) и электронном носителе (клиентская база Исполнителя) в течение 6-ти месяцев, с даты заключения настоящего договора, а так же по их передаче  в соответствующие государственные инстанции в соответствии с требованиями законодательства РФ, а Исполнитель обязуется принять все меры к защите предоставленных ему персональных данных, по истечение 6-ти месяцев уничтожить переданные ему  персональные данные на бумажном носителе, оставив в своей клиентской базе только Ф.и.о Заказчика и его сотовый телефон.
2. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Заказчик обязан своевременно принять от Исполнителя по акту исполненное и произвести оплату.
2.2. За оказанные услуги Заказчик оплачивает Исполнителю денежные средства в размере 1200 (Одна тысяча двести) рублей, исходя из стоимости 1 академического часа аудиторного занятия – 200 (Двести) рублей. НДС не предусмотрен.
2.3. Оплата производится путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 16.02.2019г.
2.4. При регистрации на семинар посредством смс-сообщения предоставляется скидка в размере 50% при этом стоимость услуг составляет 600 (Шестьсот) рублей, исходя из стоимости 1 академического часа аудиторного занятия – 100 (Сто) рублей. НДС не предусмотрен.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1.   Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств  в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1.  Все, не предусмотренное условиями настоящего договора, регламентируется положениями действующего законодательства РФ.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
НОУ «Современная Гуманитарная Бизнес Академия»
Юридический адрес: 445040, г.Тольятти, б-р Туполева, д.17а, офис 306
Тел./факс  (8482) 317-375, 361-714

ИНН/КПП   6321213594 / 632101001
ОКПО 85924332
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г.САМАРА
Р/С 40703810854400001189
К/С 30101810200000000607
БИК 043601607

Генеральный директор
___________/Т.В. Буробина/
М.П.

	ЗАКАЗЧИК
______________________________________________
______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
______________________________________________
(дата рождения)
______________________________________________
______________________________________________
(место нахождения – адрес места жительства)
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
(паспортные данные)
______________________________________________
(телефон)
e-mail:_________________________________________

ЗАКАЗЧИК
__________________/____________________________
            (подпись)                  (расшифровка)

В соответствии с ч. 2 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ознакомлен: с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с дополнительными профессиональными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающегося. _____________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись и дата)

АКТ
приемки выполненных (предоставленных) услуг
по договору возмездного оказания услуг № ____ от ___.___.2019г.

Мы, нижеподписавшиеся, Негосударственное образовательное учреждение  профессиональная образовательная организация «Современная Гуманитарная Бизнес Академия  (с углубленным изучением иностранных языков)», в лице генерального директора Буробиной Татьяны Викторовны, с одной стороны и
________________________________________________________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнителем  действительно 16.02.2019г. оказана Заказчику  услуга по проведение учебного занятия по курсу: «Как воспитать ребенка-билингва»  в количестве _6 (шести)_ академических часов. Занятие проводилось на территории Исполнителя, по адресу: Самарская область, город Тольятти, бульвар Туполева, дом 17А  офис 306.
Услуга оказана Исполнителем лично в полном объеме в указанный срок.
Взаимных претензий  сторон, связанных с предоставлением указанных услуг, не имеется.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
НОУ «Современная Гуманитарная Бизнес Академия»
Юридический адрес: 445040, г.Тольятти, б-р Туполева, д.17а, офис 306
Тел./факс  (8482) 317-375, 361-714

ИНН/КПП   6321213594 / 632101001
ОКПО 85924332
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК Г.САМАРА
Р/С 40703810854400001189
К/С 30101810200000000607
БИК 043601607

Генеральный директор
___________/Т.В. Буробина/
М.П.

	ЗАКАЗЧИК
______________________________________________
______________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
______________________________________________
(дата рождения)
______________________________________________
______________________________________________
(место нахождения – адрес места жительства)
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
(паспортные данные)
______________________________________________
(телефон)
e-mail:_________________________________________

ЗАКАЗЧИК
__________________/____________________________
            (подпись)                  (расшифровка)